3

[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23.04.2025
	                                                              № 291

	с. Александровское

	Об утверждении отчета о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2024 год

Рассмотрев представленный Администрацией Александровского района Томской области отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2024 год, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Александровский район», в соответствии с  пунктом 3 статьи 41  Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450, пунктами 15-17 Положения о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации, работы комиссии по приватизации, оплаты приватизированного муниципального имущества муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 15.09.2016 № 76,

Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1.Утвердить отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2024 год согласно приложению.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.Разместить отчёт о выполнении Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» за 2024 год на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (https://alsadm.gosuslugi.ru).

	Председатель Думы
Александровского района

______________________ М.А. Миронова
	 Глава Александровского района

________________________В.П. Мумбер

Приложение
к решению Думы                                                                                                                      Александровского района                                                                                                             от 23.04.2025 № 291

ОТЧЁТ

о выполнении   Плана приватизации  муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район» за 2024 год

План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2024 год, утвержден был постановлением Администрации  Александровского района Томской области от 20.10.2023 № 1283 (в редакции постановления от 16.11.2023 № 1399, от 23.01.2024 № 77, от 03.06.2024 № 584, от 03.09.2024 № 992).
В План  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Александровский район» на 2024 год  (далее по тексту – План приватизации) было включено следующее муниципальное имущество (далее-имущество):

1)нежилое здание общей площадью 408 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Юргина, 58, кадастровый номер 70:01:0000016:947 и земельный участок под ним площадью 2758 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000016:748, местоположение: Томская область,  Александровский район, с. Александровское, ул. Юргина, 58;
2)брандвахта - стояночное судно для временного проживания людей на 14 мест, стальное, длина 19,9 м, водоизмещение 40 т, класс по Регистру – «Р», 1977 год;

3)легковой автомобиль ГАЗ-3110, идентификационный  номер ХТН311000Х0259797, год  изготовления  1999, модель, № двигателя *40620D*Х3247660*, шасси (рама) № 844032, кузов  № Х0259797, тип двигателя «бензиновый», цвет белый, мощность двигателя 150 л.с., паспорт 52 ЕН № 769295 от 21.08.1999 года.
Ожидаемое поступление в бюджет денежных средств от продажи имущества, предусмотренное Планом приватизации, составило 1310000,00 рублей. В результате проведенных торгов сумма продажи имущества составила 201600,00 рублей (с учетом НДС), поступило в бюджет 168000,00 рублей. План приватизации за 2024 год в части поступления доходов в бюджет выполнен на 13,0%.

Результаты выполнения Плана приватизации за 2024 год указаны в приложении к  настоящему отчёту.

В порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальное имущество в 2024 году не отчуждалось.

Приложение  к отчёту о выполнении  Плана

                                                                                                          приватизации муниципального имущества

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                          «Александровский район» за 2024 год
РЕЗУЛЬТАТЫ

выполнения Плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Александровский район» за 2024 год

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	Начальная цена имущества с учетом НДС

(руб.)
	Цена сделки приватизации с учетом НДС

(руб.)
	Доход в муниципальный бюджет без НДС

(руб.)

	план
	факт

	1.
	Нежилое здание общей площадью 408 кв.м., расположенное по адресу: Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Юргина, 58, кадастровый номер 70:01:0000016:947 и земельный участок под ним площадью 2758 кв. м, кадастровый номер 70:01:0000016:748, местоположение: Томская область,  Александровский район, с. Александровское, ул. Юргина, 58
	Аукцион

Посредством публичного предложения

	1921600,00
1921600,00

	Не состоялся,

не подано ни одной заявки

Не состоялись,

не подано ни одной заявки

	1000000,00

1000000,00

	-

	2.
	Брандвахта - стояночное судно для временного проживания людей на 14 мест, стальное, длина 19,9 м, водоизмещение 40 т, класс по Регистру – «Р», 1977 год
	Аукцион

	201600,00
	201600,00
	280000,00
	168000,00

	3.
	Легковой автомобиль ГАЗ-3110, идентификационный  номер ХТН311000Х0259797, год  изготовления  1999, модель, № двигателя *40620D*Х3247660*, шасси (рама) № 844032, кузов  № Х0259797, тип двигателя «бензиновый», цвет белый, мощность двигателя 150 л.с., паспорт 52 ЕН № 769295 от 21.08.1999 года
	Аукцион
Посредством публичного предложения

	76800,00
76800,00

	Не состоялся, заявка  на участие в аукционе не соответствует требованиям законодательства
Не состоялись, допущена только одна заявка  на участие в аукционе
	30000,00

30000,00

	-

-